ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2178/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Prefeito
Municipal, de Itajaí, com cópia à Secretaria Municipal de Obras, solicitando que haja, uma
revisão no sistema elétrico do CIS - Centro Integrado de Saúde.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar, que haja, uma revisão no sistema elétrico
do Centro Integrado de Saúde. Se faz necessário a revisão para garantir 100% (cem por
cento),  a  segurança  das  pessoas  e  do  imóvel,  outros  sinais,  como  fios  desencapados
aquecidos, interruptores quentes e até mesmo aumento no gasto na energia não podem ser
ignorados.  Garantindo  assim  uma  revisão  preventiva,  estaremos  resguardando  vidas,
preservando um bem público e seus equipamentos, diminuindo custos.

SALA DAS SESSÕES, EM 26 DE MAIO DE 2021

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB